
GODINA LIX Apatin, 23. novembar 2023. godine BROJ 22

191.

На основу члана 28. став 1. и 2. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 
Републике Србије“ 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 69. став 1. т. 26. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“, бр.1/2019 и 20/2021-Исправак) и члана 24. став 5. Одлуке о 
комуналним делатностима („Службени лист општине Апатин“ број 4/2014, 3/2015, 18/2016, 2/2017, 
7/2018, 23/2020 - други пропис, и 22/2021),  на 91. седници одржаној дана 20. новембра 2023. године, 
Општинско веће општине Апатин, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ УСЛУГА ПРЕВОЗА ПУТНИКА
У ПРИГРАДСКОМ САОБРАЋАЈУ Д.О.О. „АПАТИНТРАНС“ АПАТИН

I

 АЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на цене услуга превоза путника у приградском саобраћају  Д.О.О. 
„АПАТИНТРАНС“ Апатин на територију општине Апатин и то: 

- на ценовник појединачне аутобуске карте:

РЕЛАЦИЈА
ПОСТОЈЕЋЕ ЦЕНЕ (дин.) НОВЕ ЦЕНЕ (дин.) % ПОВЕЋАЊЕ

ЈЕДАН СМЕР ПОВРАТНА ЈЕДАН СМЕР ПОВРАТНА ЈЕДАН СМЕР ПОВРАТНА
А П А Т И Н -
ПРИГРЕВИЦА 180,00 300,00 230,00 370,00 27,77 23,33

А П А Т И Н -
СВИЛОЈЕВО 180,00 300,00 230,00 370,00 27,77 23,33

АПАТИН-СОНТА 250,00 350,00 300,00 480,00 20,00 37,14

АПАТИН-БАЊА 150,00 250,00 200,00 320,00 33,33 28,00

А П А Т И Н -
КУПУСИНА 180,00 300,00 230,00 370,00 27,77 23,33

С В И Л О Ј Е В О -
СОНТА 150,00 250,00 200,00 320,00 33,33 28,00

СОНТА-БАЊА 180,00 300,00 230,00 370,00 27,77 23,33
С В И Л О Ј Е В О -
БАЊА 150,00 250,00 200,00 320,00 33,33 28,00

П Р И Г Р Е В И Ц А -
БАЊА 150,00 250,00 200,00 320,00 33,33 28,00

УКУПНО 28,66 27,06

II

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 



STRANA 257 - BROJ 22 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 23. NOVEMBAR 2023. GODINE

Апатин“. 

192.
             
На основу члана 6. став 5. до 7. и чл. 7a.  

Закона о порезима на имовину („Службени 
гласник РС“, бр. 26/2001, „Службени лист 
СРЈ“, бр. 42/2002 -  одлука СУС и „Службени 
гласник РС“, бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013 и 68/2014 
- др. закон, 95/2018, 99/2018 - одлука УС РС, 
86/2019, 144/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) 
и члана 69. став 1. тачка 26. и члана 156. став 
1. Статута општине Апатин (,,Службени 
лист општине Апатин“, бр. 1/2019 и 21/2020 - 
исправка),  Општинско веће општине Апатин 
на 92. седници, одржаној дана, 23. новембра 
2023. године, доноси 

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АПАТИН

Члан 1.

Овим решењем утврђују се просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности 
за утврђивање пореза на имовину за 2024. 
годину на територији општине Апатин.

Члан 2.

На територији општине Апатин одређенe 
су четири (4) зоне за утврђивање пореза на 

имовину, према комуналној опремљености и 
опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине 
Апатин, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу, и то: I, II, III, и IV зона 
, с тим да је ПРВА ЗОНА утврђена  и као 
најопремљенија зона.

Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на 
имовину за 2024. годину на територији 
општине Апатин износе:

Групе 
непокретности

Назив зоне

I II III IV
1. Грађевинско 
земљиште 2.000,00 772,00 690,00 292,00

2.Пољопривредно 
земљиште 97,00 110,00

3. Шумско 
земљиште 81,00 81,00

4. Друго 
земљиште 58,20 66,00

5. Стан 55.300,00 49.800,00 20.500,00 13.500,00

6. Кућа за 
становање 20.500,00 18.200,00 23.400,00 12.400,00

7. Пословне 
зграде и други 
(надземни и 
подземни) 
грађевински 
објекти који 
служе
за обављање 
делатности 

59.700,00 35.500,00 22.600,00 9.700,00

8. Гараже и 
помоћни објекти 15.700,00 12.800,00 8.750,00 7.900,00

Члан 3.

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“ и на интернет страни 
општине Апатин.

Члан 4.

Ово решење ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Апатин“, а примењује се од 01. јануара 
2024. године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 344-58/2023-III
Дана,20. новембар 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



23. NOVEMBAR 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 22 - STRANA 258

193.
                   
На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014,68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017,95/2018,31/20
19,72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 
118/2021 – др.закон), члана 14. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023 
и 19/2023) и на основу члана 69. став 1. тачка 
11. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- 
исправка), Општинско веће општине Апатин 
на 91. седници одржаној дана 20. новембра 
2023. године доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023 и 
19/2023), Раздео 5: Општинска управа општине 
Апатин, Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 
160 – опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, економска класификација 
499 – средства резерве, позиција 55 – текућа 
буџетска резерва, одобрава се коришћење 
средстава у износу од 2.000.000,00 динара,  за 
апропријацију на којима планирана средства 
нису довољна.

II

 Средства из тачке I овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5 – Општинска управа 
општине Апатин, Програм 5: Пољопривреда и 
рурални развоја, ПА: Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној заједници, 
функција 421: Пољопривреда, економска 
класификација 424: Специјализоване услуге, 
позиција 69.

III

О реализацији овог решења ће се старати 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

194.
                   
На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014,68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017,95/2018,31/20
19,72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 
118/2021 – др.закон), члана 14. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023 
и 19/2023) и на основу члана 69. став 1. тачка 
11. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- 
исправка), Општинско веће општине Апатин 
на 91. седници одржаној дана 20. новембар 
2023. године доноси 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број:436-89/2023-III
Дана,23. новембар 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453 - 110 /2023 - III 
Дана,20. новембар 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 259 - BROJ 22 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 23. NOVEMBAR 2023. GODINE

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 19/2022, 12/2023 и 
19/2023), Раздео 5: Општинска управа општине 
Апатин, Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 160 – 
опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту, економска класификација 499 – средства 
резерве, позиција 55 – текућа буџетска резерва, 
одобрава се коришћење средстава у износу 
од 700.000,00 динара, недостајућа средства на 
позицијама због раста цена производа – хране, 
материјала за одржавање хигијене.

II

Средства из тачке I овог решења распоређују 
се у оквиру Раздела 5 – Општинска управа 
општине Апатин, Програм 8: Предшколско 
васпитање, ПА: Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања, 
функција 911 – Предшколско образовање, 
економска класификација 426 – Материјал, 
позиција 141 у износу 500.000,00 динара и 
економска класификација 472 – Накнаде за 
социјалну заштиту, позиција 142 у износу 
200.000,00 динара.

III

	     
О реализацији овог решења ће се старати 

Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

195.
                 
На основу члана 5. став 6. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др.
закон и 92/2023), члана 33. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број   19/2022, 12/2023 
и 19/2023), члана 69. став 1. тачка 2. Статута 
општине („Службени лист општине Апатин“ 
број 1/2019 и 21/2020-испр.), Уговора о додели 
бесповратних средстава са Министарством за 
грађевинарство, саобраћаја и инфраструктуре 
бр.: 404-253/2023-II, Уговора за спровођење 
Пројекта ROMACTED (Grant agreement betwen 
the council of Europe and the municiplaty of 
Apatin), Општинско веће  општине Апатин 
на 92. седници одржаној 23. новембра 2023. 
године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

У члану 8. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022, 12/2023 и 19/2023), Раздео 
5: ОПШТИНСКА УПРАВА, Функција 451: 
Друмски саобраћај, Програм 7: Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
за корисника Општинска управа општине 
Апатин, формира се нови пројекат шифра: 
7005: „Систем за иновативна решења у 
саобраћају“, отвара се нова апропријације 
82/3, са економском класификацијом 512 – 
Машине и опрема, извором финансирања 07 – 
Наменски трансфери од других нивоа власти, 
а у колонама 10 и 11 уноси се број: „14.997.171“.

II

  У члану 8. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022, 12/2023 и 19/2023), 
Раздео 5: ОПШТИНСКА УПРАВА, Програм 
11: Социјална и дечија заштита, после позиције 
36, отварају се нове апропријације у оквиру 
новог Пројекта (4008): Romacted, функције 070 
– Социјална помоћ угроженом становништу 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453 - 111 /2023 - III
Дана,20. новембар 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



23. NOVEMBAR 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 22 - STRANA 260

некласификована на другом месту, и извор 
финансирања 56 – Финансијска помоћ ЕУ, и то:

- позиција 36/1, економска класификација 
423 – Услуге по уговору, а у колонама 9 и 11 
уноси се број: „188.400“,

- позиција 36/2, економска класификација 
426 – Материјал, а у колонама 9 и 11 уноси се 
број: „67.200“,

- позиција 36/3, економска класификација 
481 –Дотације невладиним организацијама, а у 
колонама 9 и 11 уноси се број: „234.000“,

- позиција 36/4, економска класификација 
512 – Машине и опрема, а у колонама 9 и 11 
уноси се број: „1.305.600“

III

У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022, 12/2023 и 19/2023), у 
групи конта 733 – Трансфери од других нивоа 
власти, аналитика 733150 – Текући трансфери 
од других нивоа власти у корист нивоа 
општина,  извор финансирања 07 – Наменски 
трансфери од других нивоа власти, увећава се 
за 14.997.171 динара,  а у колонама 5 и 6 уноси 
се број: „85.389.267“.

IV

У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022, 12/2023 и 19/2023), у 
групи конта 732 – Донације од међународних 
организација, аналитика 732340 – Текући 
донације од ЕУ у корист нивоа општина,  отвара 
се нови извор финансирања 56 – Финансијска 
помоћ ЕУ,  у колони 5 уноси се број: „1.795.200“, 
а у колони 6 уноси се број: „3.195.200“.

V

Укупни приходи и примања, као и укупни 
расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2023. годину, увећавају се за 16.792.371 динара 
и износе 408.601.281 динара у колони 5 и 
1.676.507.308 динара у колони 6.

Даном ступања на снагу овог решења 
престаје да важи Решење бр. 401- 184 /2023-III 
од 10. новембра 2023. године.

VI

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

196.

Одељење за стамбено комуналну делатност, 
заштиту животне средине, урбанизам, 
грађевинске и имовинско-правне послове на 
основу члана 9. став 1. и 2. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину 
(‘’Службени гласник Републике Србије’’, број 
135/04 и 88/10), у вези члана 46. Закона о 
планирању и изградњи Закона о планирању 
и изградњи («Службени гласник РС», бр. 
72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 
42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19 и 37/19-др. Закон, 9/2020, 52/2021 
и 62/2023), члана 11. Одлуке о општинској 
управи општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“  бр.12/2008, 12/2016 
и 18/2016), а  по претходно прибављеном 
Мишљењу Одељења за инспекцијске послове, 
Инспекције за заштиту животне средине број: 
501-140/2023-IV/05 од 09.10.2023. године, 
донело је 

ОДЛУКУ

о приступању изради стратешке процене 
утицаја на животну средину Плана детаљне 

регулације железничке триангле између 
магистралне пруге бр. 110,  Суботица – 

Богојево – државна граница – (Erdut) и ре-
гионалне пруге бр. 207,  Нови Сад – Оџаци – 

Богојево у к.о. Сонта 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401- 194 /2023-III
Дана,22. новембар 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 261 - BROJ 22 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 23. NOVEMBAR 2023. GODINE

Члан 1.

Доноси се Одлука о приступању израде 
Извештаја о стратешкој процени утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације 
железничке триангле између магистралне 
пруге бр. 110,  Суботица – Богојево – државна 
граница – (Erdut) и регионалне пруге бр. 207,  
Нови Сад – Оџаци – Богојево у к.о. Сонта (у 
даљем тексту : План ),  у складу са Законом 
о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Сл. гласник РС“,број 135/04 и 88/10). 

Члан 2.

Стратешка процена утицаја Плана на 
животну средину ради се истовремено са 
израдом самог Плана ради обезбеђења 
заштите животне средине и одрживог развоја 
у поступку припреме и доношења Плана. 

Рок за израду Извештаја о стратешкој 
процени утицаја на животну средину је 60 
(шездесет) радних дана,  од дана достављања 
извештаја о обављеном раном јавном увиду 
Плана носиоцу израде стратешке процене.

Члан 3.

 Извештај о стратешкој процени утицаја 
Плана на животну средину између осталог 
мора садржати: 

 - полазне основе,
 - опште и посебне циљеве и избор 

индикатора,
 - процену могућих утицаја коришћења и 

управљања природним ресурсима са описом 
мера  предвиђених за смањење утицаја на 
животну средину,

 - смернице за заштиту животне средине,
 - праћење стања животне средине,
 - приказ начина одлучивања,  и 
 - закључке до којих се дошло током израде 

Извештаја о стратешкој процени утицаја 
Плана на животну средину 

Члан 4.

Ова Одлука је донета у складу са Мишљењем 
о потреби израде стратешке процене Плана на 
животну средину Одељења за инспекцијске 
послове, Инспекције за заштиту животне 
средине број: 501-140/2023-IV/05 од 09.10.2023. 
године. 

Члан 5.

Носиоц израде Извештаја о стратешкој 
процени Плана на животну средину је Јавно 
предузеће   за просторно и урбанистичко 
планирање и пројектовање „Заводу за 
урбанизам Војводине“ Нови Сад, ул. 
Железничка број 6/III.

Средства за израду  Извештаја о стратешкој 
процени обезбеђује DB Engineering & 
Consulting GmbH.

Члан 6.

Учешће јавности у разматрању Извештаја 
о стратешкој процени обезбеђује надлежни 
орган за послове заштите животне средине 
се за време и у оквиру јавног увида Плана,  
и то у трајању од 30 дана. Јавни увид ће се 
организовати у згради скупштине општине 
Апатин у ул. С. Владара бр.29 у Апатину.  

Члан 7.

Ова Одлука је саставни део Одлуке о изради 
Плана . 

Члан 8.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Апатин “.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОДЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО КОМУНАЛНУ 
ДЕЛАТНОСТ, ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ, УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕВИНСКЕ И 
ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ
Број: 501-146/2023-IV/02
Дана, 17. oктобар 2023. године
А П А Т И Н

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА
Јовановић Синиша дип.инг.грађ.



23. NOVEMBAR 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 22 - STRANA 262



193-194.

20. NOVEMBAR  2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 22 - STRANA 263

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

191.

192.

195.

196.

256

257

258

259

260

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ АПАТИН

 Решењe о давању сагласности 
на цене услуга превоза путни-
ка у приградском саобраћају 
Д.О.О. „Апатинтранс“
Апатин

Решењe о утврђивању про-
сечне цене квадратног метра 
одговарајућих непокретности 
за утврђивање пореза на
имовину за 2024. годину на 
територији општине Апатин

Решења о одобравању средста-
ва из текуће буџетске резерве
 
Решење о измени апропријације

ОДЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО 
КОМУНАЛНУ ДЕЛАТНОСТ, 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ, УРБАНИЗАМ,

ГРАЂЕВИНСКЕ И 
ИМОВИНСКО- ПРАВНЕ 

ПОСЛОВЕ

Одлука о приступању изра-
ди стратешке процене утицаја 
на животну средину Плана 
детаљне регулације железничке
триангле између магистрал-
не пруге бр. 110, Суботица – 
Богојево – државна граница – 
(Erdut) и регионалне пруге бр.
207, Нови Сад – Оџаци – 
Богојево у к.о. Сонта


